



اخبار دانشگاه‌ها

زندگی‌نامهٔ مریم میرزاخانی برای ردهٔ سنی کودک و نوجوان از دیگر قسمت‌های این مراسم بود.



مراسم با برگزاری مسابقهٔ معما محور و اهدای لوح و جوایز به منتخبین مسابقات برنامه‌نویسی دانشکدهٔ علوم ریاضی به پایان رسید.



همچنین آقای دکتر میرزاویری در ساعات عصر سخنرانی دیگری با عنوان « یادگیری و یاد دهی از عصر حجر تا کنون » با محوریت دانشجویان مقاطع تحصیلات تکمیلی و استادان دانشکده با رویکرد ارتقای آموزش در یک فضای تعاملی و صمیمانه برگزار کردند.



مرضیه شمس یوسفی
نمایندهٔ انجمن در دانشگاه گیلان

اخبار دانشگاه گیلان



مراسم بزرگداشت روز جهانی زن در ریاضیات هم‌زمان با گرامیداشت روز ملی ریاضیات در تاریخ ۲۷ اردیبهشت ۱۴۰۲ با حضور جمع زیادی از دانش‌آموزان مدارس سطح رشت، دانشجویان و اعضای هیئت علمی در دانشکدهٔ علوم ریاضی دانشگاه گیلان برگزار شد.



در این مراسم که به‌همت انجمن علمی ریاضی دانشکدهٔ علوم ریاضی دانشگاه گیلان و با حضور جمعی از دانش‌آموزان متوسطهٔ شهر رشت و دبیرانشان برگزار شد، آقای دکتر عزیزپور، ریاست محترم دانشکده، ضمن خوشامدگویی به مدعوین، طی دقایق کوتاهی به بیان اهمیت نقش بانوان در جامعهٔ علمی و اجرایی کشور پرداختند. سپس آقای دکتر محمدحسن ظریفی، دانش‌آموختهٔ دکترای دانشگاه گیلان و دبیر دبیرستان‌های رشت، با استفاده از شیوه‌های بدیع از طریق آزمایش ریاضی گفت‌وگویی جذاب با مخاطبین برقرار کردند.

همچنین آقای دکتر مجید میرزاویری، استاد دانشگاه فردوسی مشهد با حضور در دانشگاه، به ایراد سخنرانی با عنوان «یک پژوهش ناب ریاضی» پرداختند و فضای تعاملی جذابی فراهم شد. سخنرانی مجازی خانم دکتر نفیسهٔ جهانبخت از آمریکا و معرفی کتاب «مریم، دختری که ریاضی می‌دانست» نوشتهٔ خودشان در مورد

طی آن خانم میرزاخانی مدال فیلدز کسب کردند، پرداختند. سپس نماهنگ‌های مستندی از زندگی ایشان پخش و در نهایت پس از پذیرایی و اجرای مسابقه، به برندگان مسابقه جوایزی اهدا گردید. این جلسه در وبگاه **May۱۲** که مربوط به ثبت جهانی رویدادهای این روز است، ثبت شده است.



علی ایرانمنش
نماینده انجمن در دانشگاه تربیت مدرس

اخبار دانشگاه تربیت مدرس



به مناسبت سالروز تولد زنده‌یاد میرزاخانی و روز زنان در ریاضی، دانشکده علوم ریاضی دانشگاه تربیت مدرس مراسم گرامی‌داشتی در این خصوص برگزار نمود. این مراسم در تاریخ شنبه ۲۳ اردیبهشت، ساعت ۱۵ تا ۱۷ برگزار شد و طی آن خانم دکتر مژگان محمودی به عنوان سخنران جلسه در مورد تلاش‌های صورت گرفته برای ثبت جهانی شدن این روز ایراد نمودند.



در ادامه دکتر علی ایرانمنش و دکتر مسعود امینی به بیان خاطراتی از جلسه کنگره بین‌المللی ریاضی‌دانان سال ۲۰۱۴ که



اخبار دانشگاه یزد



۱. دکتر سعید علیخانی، استاد دانشکده علوم ریاضی دانشگاه یزد، یک سخنرانی با عنوان «آشنایی با چند کشف جدید در نظریه اعداد» را به صورت حضوری و مجازی در تاریخ ۶ اردیبهشت ۱۴۰۲ ارائه دادند. او در این سخنرانی از آخرین کشفیات در مورد اعداد اول ظریف، اعداد اول دوقلو، شکاف‌های کوچک و بزرگ در اعداد اول و گراف‌های وابسته به تابع فی اویلر صحبت نمودند.

۴. انجمن علمی ریاضی دانشکده علوم ریاضی به مناسبت زادروز زنده‌یاد مریم میرزاخانی و روز جهانی زن در ریاضیات، برنامه‌ای را در سالن ۶ دانشکده برگزار کردند که با استقبال گسترده دانشجویان مواجه شد. در ابتدای مراسم، دکتر سعید علیخانی در مورد زندگی‌نامه علمی ۵ ایرانی که از هاروارد دکتری گرفته‌اند، صحبت نمودند و در پایان به بیان و بررسی زندگی علمی نفر پنجم، یعنی خانم تینا ترکمان که اخیراً موفق به اخذ دکتری ریاضی از هاروارد شده‌اند، پرداختند. سپس خانم دکتر زهرا نیکویی‌نژاد استادیار بخش ریاضی کاربردی به سخنرانی درباره نظریه بازی‌ها و کاربردهای آن پرداختند. در پایان، دانشجویان برنامه‌ای با عنوان صندلی داغ و با حضور خانم دکتر مریم سلیمانی که به تازگی به عضویت هیئت علمی دانشکده درآمده‌اند، را اجرا کردند.

۲. اولین نشست صمیمی دبیران ریاضی ناحیه دو یزد با برخی از استادان دانشگاه یزد از ساعت ۹:۰۰ صبح تا ۱۱:۳۰ روز پنج‌شنبه ۷ اردیبهشت ۱۴۰۲ در سالن جلسات دانشکده علوم ریاضی دانشگاه یزد برگزار شد. گزارش این نشست به‌طور مبسوط ارائه خواهد شد.

۳. انجمن علمی ریاضی دانشکده علوم ریاضی با همکاری هیئت رئیسه دانشکده در روز ۱۲ اردیبهشت و به مناسبت بزرگداشت روز استاد، با اهدای گل و لوح تقدیر از تمامی اعضای هیئت علمی دانشکده تقدیر و تشکر به عمل آوردند. مراسم با برگزاری مسابقه معما محور و اهدای لوح و جوایز به منتخبین مسابقات برنامه‌نویسی دانشکده علوم ریاضی به پایان رسید.

۵. معاونت آموزش متوسطه اداره کل آموزش و پرورش استان یزد با همکاری خانه ریاضیات یزد و دانشگاه یزد و به بهانه هفته بهار ریاضیات (۲۲ اردیبهشت تا ۲۸ اردیبهشت) و بیناری را با موضوع «ریاضیات، زیبایی‌ها و کاربردها» برگزار کردند. در این مراسم که حدود ۲۰۰ نفر از دبیران ریاضی کشور حضور داشتند، دکتر سعید علیخانی، نماینده انجمن ریاضی ایران در دانشگاه یزد پس از بیان برخی زیبایی‌های ریاضیات، به کاربردهای ساده‌ای از رنگ‌آمیزی گراف در کنترل ترافیک، زمان‌بندی حرکت تاکسی‌ها در آژانس و حل جدول سودوکو پرداختند که مورد استقبال شرکت‌کنندگان قرار گرفت.



سعید علیخانی

دانشگاه یزد

اخبار دانشگاه صنعتی سهند

۶. بازنگری در سرفصل‌های دوره تحصیلات تکمیلی تمامی گرایش‌های گروه ریاضی انجام شد.
۷. آقای دکتر محمد ایلاتی از شهریور ۱۴۰۱ به‌عنوان سرپرست مسابقات دانشجویی منصوب شدند.
۸. دوازدهمین سمینار بین‌المللی جبر خطی و کاربردهای آن در روزهای ۲۸-۲۷ تیر ۱۴۰۲ به‌صورت حضوری در دانشگاه صنعتی سهند برگزار خواهد شد. دبیر کنفرانس آقای دکتر ایلدار صادقی، دبیر علمی کنفرانس آقای دکتر یوسف زمانی و دبیر اجرایی کنفرانس آقای دکتر جواد فرضی می‌باشند. در این سمینار از چهره برجسته جبر خطی، آقای دکتر رجوی، تجلیل خواهد شد. سخنرانان مدعو خارجی از کشورهای آمریکا، سوئیس، ایرلند، و چین به‌صورت مجازی و سخنرانان مدعو داخلی به‌صورت حضوری سخنرانی خواهند کرد.

فهیمة باروقی

نماینده انجمن در دانشگاه صنعتی سهند

۱. سخنرانی تحت عنوان «مدل‌های ریاضی و محاسباتی در سرطان» توسط دکتر محمد کهندل، دانشیار ریاضی کاربردی دانشگاه واترلو کانادا، در اسفند ۱۴۰۰ برگزار گردید.
۲. سخنرانی دکتر امین انجم‌شعاع، محقق دانشگاه ملی ایرلند و آزمایشگاه شهرهای هوشمند MIT و عضو سابق هیئت علمی دانشگاه تکنیک وین، با عنوان «کاربردهای ریاضی در زمینه شهرهای هوشمند» در اردیبهشت ۱۴۰۱ برگزار شد.
۳. در مراسم هفته پژوهش و تقدیر از پژوهشگران و فناوران برتر دانشگاه در آذر ۱۴۰۱، خانم دکتر فهیمة باروقی به‌عنوان پژوهشگر برتر دانشکده علوم پایه انتخاب و معرفی شدند.
۴. آقای دکتر فریدون مرادلو، عضو هیئت علمی گروه آنالیز، از اسفند ۱۴۰۰ به مرتبه استادی ارتقا یافته‌اند.
۵. آقای دکتر فریدون مرادلو از تیر ۱۴۰۱ به سمت مدیر اداره کل آموزش دانشگاه منصوب شدند.

اخبار دانشگاه هرمزگان

عرض تبریک به ایشان، آرزو می‌کنیم که همیشه سلامت، موفق و پیروز باشند.

۴. گروه ریاضی دانشگاه هرمزگان تصمیم به جذب هیئت علمی از بین نیروهای متخصص، جوان و تازه‌نفس کشور داشته و دارد و در همین راستا و پس از طی مراحل قانونی جذب، انشاءالله از آغاز سال تحصیلی پیش‌رو یک عضو هیئت علمی جدید به گروه اضافه خواهد شد. گروه ریاضی دانشگاه هرمزگان در حال حاضر با چهارده عضو هیئت علمی و مدیریت آقای دکتر مصطفی زنگی‌آبادی فعال است که با توجه به تعداد واحدهای درسی ارائه‌شده دانشگاه در هر ترم تحصیلی، هر عضو هیئت علمی تدریس حداقل ۱۶ واحد درسی را برعهده دارد. با وجود تعهدهای پژوهشی و حجم تدریس بالا، به همه همکاران گروه خدقوت و دست‌میزاد عرض مینمایم.

مریم اسماعیلی

نماینده انجمن در دانشگاه هرمزگان

۱. درجه آقایان دکتر سهراب استاد هادی دهکردی و دکتر جواد مقدری از مرتبه استادیاری به دانشیاری ارتقا یافت. ضمن عرض تبریک به این عزیزان، موفقیت‌های بیش‌ازپیش برایشان آرزو می‌نمایم.
۲. آقایان دکتر سهراب استاد هادی دهکردی به سمت مدیر فرهنگی دانشگاه، دکتر جواد فتحی به سمت ریاست دفتر تحقیق دانشگاه و دکتر مجید کریمی به سمت معاونت فرهنگی دانشگاه منصوب شدند. ضمن تبریک به این همکاران، برایشان آرزوی موفقیت روزافزون داریم.
۳. آقای دکتر محمود رضا غلامی از همکاران خوب و شایسته گروه ریاضی دانشگاه هرمزگان، پس از سی سال تدریس و پژوهش خالصانه به افتخار بازنشستگی نائل آمدند. ضمن